PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 2952/2023

Assunto: Instalação de lâmpadas de LED na Vila Zezé.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à instalação de lâmpadas de LED na Vila

Zezé.

De acordo com relatos dos moradores, é evidente a necessidade de

instalação de lâmpadas LED em toda a área da Vila Zezé. A situação atual, com as

lâmpadas existentes e a falta de iluminação adequada, tem gerado um ambiente

desconfortável e inseguro para todos que transitam na região, resultando em aumento nos

índices de roubos e furtos.

Diante dessas circunstâncias preocupantes, os residentes solicitam

urgentemente ajuda para solucionar esse problema, pois estão certos de que essa

melhoria contribuirá significativamente para fortalecer a segurança local.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 23 de agosto de 2023.

DR. RODRIGO SALOMON
Vereador - PSDB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P